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§ 719
Kaupunkiympäristölautakunnan vastaus nuorten aloitteeseen kos-
kien air-soft aluetta nuorille Mustavuoren alueella

HEL 2024-012249 T 12 04 02

Päätös

Kaupunkiympäristölautakunta antoi airsoft-aluetta koskevaan nuoren 
aloitteeseen seuraavan vastauksen:

Kiitos paljon aloitteestasi. Se, että osallistut oman kotikuntasi kehittä-
miseen, on hienoa ja osoittaa esimerkillistä aloitekykyä. 

Aloitteessasi kerroit, että Vuosaaren alueella on kohde, jossa on aikai-
semmin ollut epävirallista airsoft-toimintaa, ja että alueen nuoret toivoi-
sivat kaupungilta luvan alueen käyttöön kyseiseen tarkoitukseen lauan-
taisin tiettynä kellonaikana. Alue oli valikoitunut aloitteen kohteeksi 
myös siksi, että alueella liikkuu kertomasi mukaan vain vähän muita 
ihmisiä. Sinulla oli myös suunnitelma alueen rajaamiseksi ympäristös-
tään sekä ohikulkijoiden varoittamiseksi käynnissä olevasta airsoft-
pelistä yhteentörmäysten välttämiseksi. Perustelit aloitettasi myös sillä, 
että airsoft-toiminta voisi tuoda videopeleistä kiinnostuneita nuoria ulos 
liikkumaan ja lisäisi sosiaalisia kontakteja. Perustelut olivat harkitut ja 
osoittivat suunnitelmallisuutta sekä kykyä huomioida ulkopuolisia.

Aloitteen kohteena oleva voimalinjan alapuolelle jäävä osin kallioinen 
metsäalue on luonnonarvoiltaan merkittävä eikä valitettavasti sovellu 
airsoft-tyyppiselle toiminnalle. Alueella esiintyy uhanalaisia kasvilajeja, 
minkä lisäksi se on muun muassa linnustoltaan arvokas. Erityisesti kal-
lioilla kasvavat kasvilajit ovat erityisen herkkiä tallaantumiselle ja kulu-
miselle. Alueella on selvityksissä havaittu aiemmasta pelitoiminnasta 
kertovaa roskaantumista. 

Aloitteen kohteena oleva airsoft-toiminta on luonteeltaan sellaista, että 
se voi aiheuttaa potentiaalisen riskin pelaajille, ohikulkijoille ja ympäris-
tölle. Aseiden kantavuus on riittävä aiheuttaakseen lähiympäristön ohi-
kulkijoille vammautumisriskin kuulien osuessa kovalla vauhdilla esi-
merkiksi silmään tai korvaan. Vaikka pelaajilla olisikin riittävät suojava-
rusteet ja he sitoutuisivat pelaamaan vastuullisesti, ulkopuolisten turval-
lisuutta ei voitaisi taata ilman huomattavan suurta suojavyöhykettä tai 
kiinteitä suojarakenteita ympäristön suuntaan. Pelissä hyödynnettävis-
sä aseissa käytetään muovikuulia, jotka jäävät toiminnan jälkeen ros-
kaamaan ympäristöään pitkiksi ajoiksi. Alueen eläimet voivat erehtyä 
luulemaan kuulia syömäkelpoisiksi ja yrittää käyttää niitä ravinnokseen. 
Ilman ohjattua toimintaa ei voida taata, että peleissä hyödynnettäisiin 
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ainoastaan aidosti biohajoavia kuulia, joita myös on kaupallisesti tarjol-
la. 

Nuorten toiminnasta vastaavan kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan 
asiantuntijoihin on oltu yhteydessä käsillä olevasta nuorten aloitteesta. 
Selvisi, että muun muassa edellä mainituista syistä aiemmat aloitteet 
airsoft-alueiden perustamiseen luonnonympäristöissä eivät tähän men-
nessä ole johtaneet toimiin kaupungin osalta. Kulttuuri- ja vapaa-ajan 
toimialan mukaan tällä hetkellä tai lähitulevaisuudessa ei valitettavasti 
ole suunnitteilla uusien airsoft-alueiden perustamista. 

Kaupungin tavoitteena on lisätä nuorten mahdollisuuksia hyödyntää 
julkisia ulkotiloja. Kaikilla nuorilla tulisi olla tasavertaiset mahdollisuudet 
liikkumiseen ja erilaisten aktiviteettien harrastamiseen omassa lähiym-
päristössään. Omatoimista liikkumista ja harrastamista luonnonympä-
ristöissä pidetään erittäin kannatettavana. Vuosaaren alueella on nuo-
rille monia mahdollisuuksia liikkua ulkotiloissa. Vuosaaren liikuntapuis-
tossa on muun muassa mahdollista pelata frisbeegolfia ja Vuosaaren 
Seikkailutalo järjestää ilmaiseksi esimerkiksi maastopyöräilyä, melon-
taa, retkeilyä ja kiipeilyä.

Airsoftin pelaaminen ulkotiloissa on mahdollista Uudenmaan Airsoft 
ry:n tarjoamana palveluna Helsingin ja Espoon rajalla lähellä Malmin-
kartanoa Sissos-Konalassa. Lisäksi muun muassa Vantaalla ja Kera-
valla on pelihalleja, jotka mahdollistavat airsoft-pelaamisen sisätiloissa. 
Hallissa pelaaminen ei kaikilta ominaisuuksiltaan vastaa ulkotiloissa ta-
pahtuvaa toimintaa, mutta mahdollistaa turvallisemman peliympäristön. 
Selvitystä airsoft-pelaamiseen soveltuvista ulkotiloista Helsingissä voi 
myös ehdottaa kaupungille OmaStadi -aloitteilla OmaStadi (hel.fi).

Vaikka kaupungilla ei ole tällä hetkellä tarjota ulkotiloissa airsoft-
toiminnan mahdollistavaa aluetta, on muita mahdollisuuksia liikkua ja 
pelata ulkotiloissa. Lisäksi lisätyn todellisuuden keinot tarjonnevat tule-
vaisuudessa mahdollisuuksia myös airsoft-tyyppiselle harrastamiselle 
ilman edellä kuvattuja riskejä ulkopuolisille ja ympäristölle.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Elina Inkiläinen, maisema-arkkitehti, puhelin: 09 310 52971

elina.inkilainen(a)hel.fi

Liitteet

1 Nuorten aloite 18.9.2024, liite, airsof-alue

Muutoksenhaku
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Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Nuorten aloitteen tekijä Esitysteksti

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytän-
töönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaupunkiympäristön toimialalle on saapunut vastattavaksi nuorten aloi-
te, jossa ehdotetaan airsoft-alueen perustamista Vuosaaren Mustavuo-
reen.

Valmistelussa on oltu yhteydessä aloitteen tehneeseen nuoreen säh-
köpostilla ja sovittu aika, jolloin puhelu onnistuisi. Puhelussa nuori ker-
toi lisää alueen valikoitumisesta aloitteeseen sekä kertoi syitä airsoft-
pelien suosioon tiettyjen nuorten parissa. Nuori kertoi myös muusta ul-
kotiloissa tapahtuvasta toiminnasta, johon hän osallistuu kaveriensa 
kanssa.

Nuorten aloite 18.9.2024

"Nuorten airsoft-alue

Haluaisin tiedustella, että olisiko mahdollista käyttää voimalinjojen alla 
sijaitsevaa Mustavuoren airsoft-aluetta kyseisen lajin harrastamiseen. 
Alueen lapset ja nuoret (minä mukaan lukien) ovat jo jonkin aikaa toi-
voneet paikkaa airsoft käyttöön lauantaisin kello 12:00-15:00.

Airsoftinulkopelipaikka Helsingissä voisi saada paljon erityisesti alueen 
nuoria liikkumaan. Airsoft on yhteisöllinen liikuntalaji, joka vetoaa erityi-
sesti videopeleistä kiinnostuneisiin nuoriin. Voisimme myös kiinnittää 
varoituskylttejä maahan alueella tapahtuvasta airsoft-toiminnasta va-
hinkojen välttämiseksi. Toiminnan vetäjät lupaavat toimia ja pelata vas-
tuullisesti, peleissä olisi tarkat turvallisuussäännöt pelin sääntöjen li-
säksi, mikä pitäisi huolen pelaajien ja ulkopuolisten turvallisuudesta.

Google mapsin satelliittikuvasta (liitteenä oleva .jpg -tiedosto) on ympy-
röity alueen rajat toki ei kovin tarkasti, mutta pelit pidettäisiin voimalinja-
tolppien välissä."

Lapsivaikutusten arviointi
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Nuoret on tunnistettu jo aiemmin tärkeäksi ikäryhmäksi, joka tulisi ottaa 
paremmin huomioon julkisten tilojen suunnittelussa. Nuorille soveltu-
vien oleskelupaikkojen ja toiminnan tarjoaminen on yhtä tärkeää kuin 
nuorempienkin lasten huomioiminen suunnittelussa. Nuorten huomiointi 
suunnittelussa on ajoittain haasteellista, koska nuorten aktiviteetit (esi-
merkiksi kovaääninen pallopelien pelaaminen ilta- ja yöaikaan) on koet-
tu joidenkin asukasryhmien parissa häiriötä aiheuttavaksi. Jotta tällaisil-
ta yhteentörmäyksiltä vältyttäisiin, nuorille soveltuvien oleskelupaikko-
jen ja toiminnan sijaintiin sekä toteutumisedellytyksiin tulee kiinnittää 
huomiota riittävän aikaisessa vaiheessa suunnittelua. Olisi myös toivot-
tavaa, että nuoret osallistuisivat aktiivisemmin alueidensa suunnitte-
luun.

Vaikka aloitteen mukaista toimintaa ei tämänhetkisillä resursseilla ole 
mahdollista tukea, vastauksessa on pyritty kertomaan muusta nuorten 
etua ajavasta kehityksestä sekä tulevaisuuden mahdollisuuksista kos-
kien muun muassa ulkotiloissa tapahtuvaa pelaamista.

Toimivalta

Nuorten aloite ja sen käsittely Nuorten aloitteella tarkoitetaan helsinki-
läisten 13-17-vuotiaiden tekemiä aloitteita kaupungin toimintaan kuulu-
vissa asioissa.

Hallintosäännön 26 luvun  3 § mukaan nuorten aloitteeseen vastaa se 
lautakunta tai johtokunta, jonka toimivaltaan tai jonka alaisen viran-
omaisen toimivaltaan aloitteessa esitetty toimenpide kuuluu.

Yleisten alueiden ja esimerkiksi puistojen suunnittelu kuuluu kaupun-
kiympäristön toimialan tehtäviin.

Tiedoksianto

Vastaus aloitteeseen lähetetään aloitteen tekijälle pöytäkirjanotteena 
lautakunnan päätöksenteon jälkeen.

Lisäksi Nuorten aloitteisiin annetut vastaukset toimitetaan lautakunnan 
päätöksenteon jälkeen kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan nuorisopalve-
luihin, jotta vastaus julkaistaan Nuorten Helsinki -sivustolla.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Elina Inkiläinen, maisema-arkkitehti, puhelin: 09 310 52971

elina.inkilainen(a)hel.fi

Liitteet
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1 Nuorten aloite 18.9.2024, liite, airsof-alue

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Nuorten aloitteen tekijä Esitysteksti

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytän-
töönpano

Tiedoksi

KUVA/nuorisopalvelu


